НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов, регулирующие вопросы предоставления сведений и
документов, необходимых при проведении конкурсных процедур для замещения

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Новокузнецкого
городского округа

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«18» ноября 2024 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 №870 «О
некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу
Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их
актуализации», руководствуясь статьями 28, 32, 33 Устава Новокузнецкого городского
округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы города Новокузнецка, утвержденное решением Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов от 27.06.2023 №7/60 «Об утверждении Положения
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города
Новокузнецка», изменения, изложив подпункты 2 и 3 пункта 4.2 в следующей редакции:

«2) две фотографии размером 4 смх б см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной

Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 №870 «О некоторых вопросах
представления сведений при поступлении на государственную службу Российской
Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»:».

2. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от
13.05.2016 №6/65 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на
замещение вакантной должности муниципальной службы города Новокузнецка»
следующие изменения:

2.1. В наименовании, пункте 1 слова «города Новокузнецка» заменить словами
«Новокузнецкого городского округа».

2.2. Пункт 4 после слов «города» дополнить словом «Новокузнецка» и слова «по
развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская)» заменить словами
«по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики».

2.3. В Положении о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы города Новокузнецка:

1) в наименовании, подпункте «г» пункта 5 слова «города Новокузнецка» заменить
словами «Новокузнецкого городского округа»;

2) наименование раздела ПИ, абзац первый пункта 7 после слов «муниципальнойслужбы» дополнить словами «Новокузнецкого городского округа»»;
3) в пункте 17:
- подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) анкету по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от10.10.2024 №870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на

государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской
Федерации и их актуализации», с приложением фотографии размером 4 см х 6 см;»;

- подпункты «к», «л» признать утратившими силу;
4) в абзаце втором пункта 18 слова «собственноручно заполненную подписанную

анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от26.05.2005 №667-р» заменить словами «анкету по форме, утвержденной Указом ПрезидентаРоссийской Федерации от 10.10.2024 №870 «О некоторых вопросах представлениясведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и
муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»»;

5) в нумерационном заголовке приложения №1, приложении №1, нумерационномзаголовке приложения №2 слова «города Новокузнецка» заменить словами
«Новокузнецкого городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования, и в части пункта 1 распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 18 ноября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного
самоуправления. правопорядка и информационной политики и администрацию городаНовокузнецка.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов А.К. Шелковникова

документов 8 |

< /

И. о. Главы города Новокузнецк В.А. Бедарев

г. Новокузнецк
«18» ноября 2024 года
№ 15/92